SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a poda do mato

alto e uma limpeza geral na Rua Maria Cristina Zimiani Vicente, no Residencial Monte

Verde.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade  informe a possibilidade de realizar a poda do mato alto e uma limpeza

geral na Rua Maria Cristina Zimiani Vicente, no Residencial Monte Verde.

O local encontra-se com vegetação excessiva e acúmulo

de sujeira, o que tem favorecido o aparecimento de animais peçonhentos, como

escorpiões e cobras, gerando preocupação entre os moradores e risco à saúde pública.

A limpeza e a manutenção da via são essenciais para

garantir segurança, bem-estar e salubridade aos residentes da região.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-04-03T10:12:51-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824